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Veemajanduskavad – mis need on? 

 
Veemajanduse alusdokumendiks on Euroopa Liidu veepoliitika raamdirektiiv 
(2000/60/EÜ), mis seab eesmärgiks kõigi vete (põhja-, pinna-, rannikuvee) hea ehk 
võimalikult looduslähedase seisundi ning säästva veekasutuse tagamise aastaks 2015.  
 
Ühtne tegevusraamistik aitab kaitsta ja parandada vee ökosüsteemide seisundit ning 
vältida selle edasist halvenemist. Oluline on kaitsta veekeskkonda heidete, emissioonide 
ja muude kahjude ning ohtlike ainete eest, et saavutada hea kvaliteediga pinna- ja 
põhjavee olemasolu vee säästvaks kasutamiseks. 
 
Veevarude otstarbeka majandamise tagamiseks koostatakse veemajanduskava.  Selle 
üheks olulisemaks põhimõtteks on veemajanduse korraldamine ja reguleerimine jõgede 
valgalade alusel.  
 
Eestis on kolm valgalapõhist vesikonda – Ida-Eesti, Lääne-Eesti ja Koiva ning kaheksa 
alamvesikonda – Viru, Peipsi, Võrtsjärve, Pandivere põhjavee, Pärnu, Matsalu, 
Läänesaarte ja Harju (Joonis).  
Igale alamvesikonnale koostatakse veemajanduskava ning hiljem moodustatakse kolm 
vesikonna kava - Ida-Eesti, Lääne-Eesti ja Koiva. Eesti kolme vesikonna 
veemajanduskavad peavad Veepoliitika raamdirektiivi järgselt valmima aastaks 2009. 
 
Joonis. Eestis on kolm vesikonda ning kaheksa alamvesikonda.  
 
Veemajanduskava sisaldab eesmärke (vee hea kvaliteet), tegevusi ehk meetmeid (abinõud 
hea kvaliteedi saavutamiseks) ning kontrolli ehk seiret (vahendid ja tegevused meetmete 
tõhususe hindamiseks), arvestades sealjuures ka majanduslikke aspekte. 
 
Veemajanduskava koostamist ja selle täitmist koordineerib vastava alamvesikonna 
vastutav keskkonnateenistus. Riigipiire ületavate veekogude puhul kaasatakse kava 
koostamisse ka naaberriigid, kus veekogu vett mõjutatakse või kasutatakse. 
 
 

Veemajanduskava – dokument, mis valmib koostöös avalikkusega 
 
Alamvesikonna veemajanduskava keskendub eelkõige kohalikul tasandil piirkonna 
inimeste ja ettevõtete veeprobleemide lahendamisele, seega eeldab veemajanduskava 
koostamine terve protsessi vältel tihedat koostööd elanikkonna, kohalike omavalitsuste, 
erinevate riiklike ametkondade ja kohalike ettevõtete vahel. Nõnda on avalikkuse 



kaasamine veemajanduskavade koostamise protsessis üheks väga oluliseks osaks, kuna 
sel viisil tagatakse veekasutajate huvide kaitse.  
 
Avalikkuse huvi äratamiseks ja tõstmiseks korraldatakse avalikke koosolekuid, kus 
igaühel on võimalik oma arvamust avaldada. Samuti pakuvad kohalike elanike 
tähelepanekud veekogu seisundi kohta veemajanduskava koostajaile väärtuslikku 
informatsiooni (nt veekogu seisundis toimunud muutused, võimalikud reostusallikad 
jpm.).  
 
 

Veemajanduskava - alusdokument veemajanduslike otsuste tegemiseks tulevikus 
 

Veemajanduskavas määratletud ülesandeid, eesmärke ja tegevusi tuleb Veeseaduse alusel 
arvestada edaspidi kohaliku omavalitsusüksuse ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni 
arendamise kavas, üld- ja detailplaneeringute koostamisel ning nende muutmisel.  
  
 
Koostajad: EV keskkonnaministeerium, Harjumaa Keskkonnateenistus, SA REC Estonia 
koostöös Harju alamvesikonna pilootveemajanduskava koostamise ja arendamise 
tehnilise abi projektiga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


